



DuPont Nutrition Biosciences Aps
Langebrogade 1
1411 København K

Virksomheder
J.nr. MST-1271-00024
Ref. hechr/sulvi
Den 13. januar 2015

Sendt pr. e-mail til info@danisco.com, peder.eriksen@dupont.com,
ninna.knudsen@dupont.com, karsten.kjaergaard@dupont.com

Påbud af nye emissionsgrænser for VOC

DuPont Nutrition Biosciences Aps påbydes hermed nye emissionsgrænser for VOC:

"Emissionen af TOC fra afkast QA28 fra ascorbylpalmitat tørreren ikke må overstige 100 g C pr time, midlet over en tørrecyklus."

DuPont Nutrition Biosciences Aps påbydes hermed at gennemføre kontrol for overholdelse af ovenstående emissionsgrænser:

"Til kontrol af ovenstående emissionsgrænse skal virksomheden foretage kontinuert måling af emissionen i afkast QA28 over en periode på 21 timer (en hel tørrecyklus). Målingen skal foretages kontinuer for både TOC koncentration og luftflow, således at en samlet emission over perioden kan beregnes.

Målingen skal gennemføres første gang senest 3 måneder efter ibrugtagning af nyetableret afkast QA28 med nye kondensatorer.

Målingerne skal gentages én gang pr. år, dog kun én gang hvert andet år, hvis emissionen er under 60 % af ovenstående emissionsgrænse.

Målingerne skal udføres som akkrediteret teknisk prøvning, og målerapporterne skal udfærdiges som akkrediterede prøvningsrapporter. Målelaboratoriet skal være akkrediteret til bestemmelse af de aktuelle stoffer af Den Danske Akkreditering- og Metrologifond (DANAK) eller et tilsvarende akkrediteringsorgan, som er medunderskriver af EA's multilaterale aftale om gensidig anerkendelse.

Stof	Analysemetode
TOC	DS/EN 12619 (MEL-07)
Luftflow	DS/EN ISO 16911-1

Dog kan andre analysemetoder benyttes, såfremt tilsynsmyndigheden har accepteret dette.

Generelle krav til kvalitet i emissionsmålinger, jf. metodeblade MEL-22, skal være overholdt.

Resultaterne af målingerne sendes til tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter, at virksomheden har modtaget resultatet."

Påbuddet skal være efterkommet senest den 1. april 2015:

DuPont Nutrition Biosciences Aps skal idriftsætte nyetableringer til forbedret VOC-rensning, så ovennævnte emissionsgrænser kan overholdes hurtigst muligt og senest den 1. april 2015.

Påbuddet gives efter § 41, stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven¹.

Miljøstyrelsen varslede den 15. december 2014 påbud om nye emissionsgrænser for VOC. Vi har den 18. december 2014 telefonisk modtaget udelukkende redaktionelle bemærkninger fra virksomheden til denne varsling.

Baggrund for påbuddet

Fra DuPonts ascorbylpalmitatproduktion emitteres opløsningsmidler fra afkast A23 (2 – 5 tons ethylacetat pr. år).

I forbindelse med revurdering af miljøgodkendelsen i 2009 blev denne emission vurderet som meget stor (overskridelse af massestrømsgrænsen, overholdelse af B-værdi, emissionsbegrænsning blev ikke vurderet i overensstemmelse med BAT). I vilkår C16 blev derfor stillet vilkår om, at DuPont senest 1. januar 2014 skulle redegøre for, hvorledes emissionen fra bl.a. afkast A23 kan reduceres.

DuPont har i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse af 13. oktober 2014 om udvidelse af ascorbylpalmitatproduktionen redegjort for, at der ved produktionsudvidelsen bliver foretaget en bedre rensning af ethylacetat ved etablering af nye kondensatorer (kuldefælder). De nye kondensatorer etableres i forbindelse med et nyt afkast QA28 direkte fra ascorbylpalmitattørreren, hvorfra ovennævnte ethylacetat emitteres.

Ændringen vil resultere i emission af 1,3 tons ethylacetat pr. år, hvilket lever op til BAT som defineret i BREF-dokument om ”organic fine chemical”, og der vil trods den øgede produktion ske en reduktion i emissionen af opløsningsmidler på op til 3 tons pr. år. Det er i ansøgningen vurderet, at immissionen af ethylacetat vil ligge væsentligt under B-værdien.

Miljøstyrelsen vil gennem påbud sikre hurtigst mulig reduktion i emission af opløsningsmidler og fastsætter derfor nye emissionsgrænser for det nye afkast QA28 (svarende til de i ansøgningen forventede emissioner) og vilkår om kontrol af emissionsgrænsen. Påbuddet skal efterkommes hurtigst muligt og senest den 1. april 2015.

Klagevejledning

Påbuddet kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af

- virksomheden
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen

¹ Bekendtgørelse om lov om miljøbeskyttelse. Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010.

- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har meddelt Miljøministeren, at de ønsker underretning om afgørelsen

En eventuel klage kan indgives via Natur- og Miljøklagenævnets Klageportal, som tilgås via [Borger.dk](http://borger.dk) eller [Virk.dk](http://virk.dk). Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer logger på og anvender Klageportalen findes på www.nmkn.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Klagen skal være modtaget senest den 12. februar 2015.

Alternativt kan en eventuel klage sendes skriftligt til Miljøstyrelsen Virksomheder, Strandgade 29, 1401 København K eller kbh@mail.dk. Klagen skal være modtaget senest den 12. februar 2015 inden kl. 16.00. Miljøstyrelsen Virksomheder videregiver klagen til Natur- og Miljøklagenævnet via Klageportalen.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr.

De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen. De skal benytte denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Gebyret tilbagebetales, hvis

- 1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- 2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- 3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for at efterkomme afgørelsen som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke.”

Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage.

En klage har opsættende virkning, med mindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer andet.

Et eventuelt søgsmål i forhold til påbuddet skal anlægges ved domstolene inden 6 måneder, fra påbuddet er meddelt.

Offentliggørelse og annoncering

Afgørelsen kan ses på www.mst.dk fra den 15. januar 2015 eller kan fås ved henvendelse til Miljøstyrelsen Virksomheder. Spørgsmål om afgørelsen besvares på 72 54 40 00 eller kbh@mail.dk. Påbuddet vil udelukkende blive annonceret på www.mst.dk.

Kopi til